各位

　当社は、2019年5月16日付及び2019年6月26日付で、下記のとおり組織改正を実施することを決定いたしましたので
お知らせいたします。

１．組織改正　（2019年5月16日付）

（１）ＫＯＳプロジェクト班の廃止

①目的

PT. KRAKATAU　OSAKA　STEELの事業化に一定の目途が立ったことから、ＫＯＳプロジェクト班を廃止し、今後は他

のグループ会社同様、必要に応じて支援する。

②組織改正の概要
「ＫＯＳプロジェクト班」を廃止する。

２．組織改正　（2019年6月26日付）

（１）販売・物流企画部の新設

①目的

需要動向や顧客ニーズ、物流環境の変化等に迅速且つ的確に対応するため、グループ全体の販売・物流関係の企画・

推進能力を強化する。

②組織改正の概要

「販売・物流企画部」を新設する。

（２）国際企画部の改称

①目的

海外営業における機能と役割の明確化を図る。

②組織改正の概要

「国際企画部」を「輸出部」に改称する。

３．添付資料
　　改正組織図

記

組織改正について

以上

2019年5月16日

会 社 名 ： 大 阪 製 鐵 株 式 会 社
代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長 岩 﨑 正 樹

（ コ ー ド 番 号 ５ ４ ４ ９ 東 証 第 一 部 ）
問 合 せ 先 ： 総 務 部 長 麻 昌 一

（ 電 話 ０ ６ － ６ ２ ０ ４ － ０ ３ ０ ０ ）

＜現組織図＞　 ＜新組織図＞　（2019年6月26日付）

秘 書 ・ 総 務 グ ル ー プ 秘 書 ・ 総 務 グ ル ー プ

総 務 部 人 事 労 働 グ ル ー プ 総 務 部 人 事 労 働 グ ル ー プ

内 部 統 制 グ ル ー プ 内 部 統 制 グ ル ー プ

安 全 衛 生 グ ル ー プ 安 全 衛 生 グ ル ー プ

安 全 環 境 防 災 推 進 部 安 全 環 境 防 災 推 進 部

環 境 防 災 グ ル ー プ 環 境 防 災 グ ル ー プ

財 務 部 財 務 グ ル ー プ 財 務 部 財 務 グ ル ー プ

販 売 総 括 グ ル ー プ 販 売 総 括 グ ル ー プ
( 本 社 ) ( 本 社 )

販 売 グ ル ー プ 販 売 グ ル ー プ

営 業 部 棒 鋼 販 売 グ ル ー プ 営 業 部 棒 鋼 販 売 グ ル ー プ

平 鋼 販 売 グ ル ー プ 平 鋼 販 売 グ ル ー プ

九 州 営 業 所 九 州 営 業 所

海 外 営 業 第 １ グ ル ー プ 販 売 ・ 物 流 企 画 部 販売・物流企画グループ

国 際 企 画 部
海 外 営 業 第 ２ グ ル ー プ

輸 出 部 輸 出 グ ル ー プ

購買・外注管理第１グループ
社 購 買 ・ 外 注 管 理 部 社

購買・外注管理第２グループ 購買・外注管理第１グループ
購 買 ・ 外 注 管 理 部

長 技 術 管 理 グ ル ー プ 長 購買・外注管理第２グループ

生 産 技 術 部 生 産 管 理 グ ル ー プ 技 術 管 理 グ ル ー プ

情 報 シ ス テ ム グ ル ー プ 生 産 技 術 部 生 産 管 理 グ ル ー プ

設 備 技 術 部 設 備 技 術 課 情 報 シ ス テ ム グ ル ー プ

商 品 企 画 グ ル ー プ 設 備 技 術 部 設 備 技 術 課

商 品 企 画 部 品 質 管 理 グ ル ー プ 商 品 企 画 グ ル ー プ

ロ ー ル 設 計 グ ル ー プ 商 品 企 画 部 品 質 管 理 グ ル ー プ

総 務 グ ル ー プ ロ ー ル 設 計 グ ル ー プ

安 全 環 境 防 災 グ ル ー プ 総 務 グ ル ー プ

物 流 ・ 加 工 グ ル ー プ 安 全 環 境 防 災 グ ル ー プ

整 備 課 物 流 ・ 加 工 グ ル ー プ

エ ネ ル ギ ー 管 理 課 整 備 課

エ ネ ル ギ ー 管 理 課
大 阪 事 業 所 恩 加 島 工 場 圧 延 課

製 鋼 課 大 阪 事 業 所 恩 加 島 工 場 圧 延 課
堺 工 場

圧 延 課 製 鋼 課
堺 工 場

総 務 グ ル ー プ 圧 延 課

安 全 環 境 防 災 グ ル ー プ 総 務 グ ル ー プ

技 術 管 理 課 安 全 環 境 防 災 グ ル ー プ
西 日 本 熊 本 工 場

製 鋼 課 技 術 管 理 課

西 日 本 熊 本 工 場
圧 延 課 製 鋼 課

整 備 課 圧 延 課

整 備 課
東 京 支 店 東 北 営 業 所

名 古 屋 支 店 東 京 支 店 東 北 営 業 所

名 古 屋 支 店
営業・BT調達支援グループ

KOS プ ロ ジ ェ ク ト 班 操 業 支 援 グ ル ー プ 設 備 グ ル ー プ

設 備 技 術 支 援 グ ル ー プ 加熱炉・材料グループ

S プ ロ ジ ェ ク ト 班 圧 延 グ ル ー プ

物 流 ・ 加 工 グ ル ー プ

シ ス テ ム グ ル ー プ
S プ ロ ジ ェ ク ト 班

教 育 ・ 訓 練 グ ル ー プ

教 育 ・ 訓 練 グ ル ー プ

圧 延 グ ル ー プ

取
締
役
会

設 備 グ ル ー プ

物 流 ・ 加 工 グ ル ー プ

改正組織図

シ ス テ ム グ ル ー プ

加 熱 炉 ・ 材 料 グ ル ー プ

取
締
役
会

5月16日付廃止